

Dodatok č. 2

k Zmluve

o poskytnutí služieb č. 269/2016 zo dňa 29.04.2016

uzatvorený podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa ustanovenia § 18 ods. 1 písm. a) a e) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „Dodatok č. 2“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Mesto Považská Bystrica
Sídlo: Centrum 2/3, 017 13 Považská Bystrica
Zastúpený: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD. - primátor
IČO: 00 317 667
DIČ: 2020684732
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK13 0200 0000 0000 1962 7372
(ďalej len „objednávateľ“)

Poskytovateľ:

MEGAWASTE SLOVAKIA s.r.o.
Sídlo: Kúnovec 2797, 017 01 Považská Bystrica
Zapísaný: OR SR Trenčín, odd: Sro, vložka č.: 18147/R
Štatutárni zástupcovia: Ing. Slavomír Faško, konateľ
Ing. Juraj Jakeš, konateľ
Oprávnený na konanie vo veciach zmluvných: Bc. Beáta Lovíšková, obchodný zástupca
Oprávnený na konanie vo veciach technických: Ivan Čvirik, technik
IČO: 36 265 144
DIČ: 2021888022
IČ DPH: SK2021888022
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK44 7500 0000 0000 2590 3783
Telefón: 042/432 10 06
e-mail: megawaste@megawaste.sk
(ďalej len „poskytovateľ“)

Preambula

1. Zmluvné strany konštatujú a deklarujú nasledovné:
 - (i) dňa 29. 04. 2016 uzatvorili Zmluvu o poskytovaní služieb č. 269/2016 (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je poskytovanie služieb v oblasti odpadového hospodárstva a údržby spevnených plôch, ako aj realizácia drobných stavebných prác, a to za ceny špecifikované v prílohe Zmluvy,
 - (ii) poskytovateľ od nadobudnutia účinnosti Zmluvy v znení Dodatku č. 1 až do uzatvorenia tohto Dodatku č. 2 poskytuje pre objednávateľa služby za nezmenené ceny,
 - (iii) v zmysle čl. 5 ods. 5.2 Zmluvy možno cenu predmetu zmluvy zmeniť dodatkom o zmene ceny o ročnú infláciu zverejnenú štatistickým úradom,



- (iv) poskytovateľ v súlade s čl. 5 ods. 5.2 Zmluvy požiadal objednávateľa o úpravu jednotkových cien dohodnutých Zmluvou o 12,8 %, čo zodpovedá miere inflácie zverejnenej štatistickým úradom, pričom v prípade, ak nedôjde k nijakej úprave ceny, nemožno garantovať riadne plnenie služieb v zmysle Zmluvy,
 - (v) s ohľadom na finančné a rozpočtové možnosti objednávateľa objednávateľ akceptuje navýšenie ceny za plnenie predmetu zmluvy v roku 2023 o 8 %,
 - (vi) pri ďalšom plnení predmetu zmluvy budú spolupracovať na optimalizácii poskytovaných služieb s dôrazom na zníženie nákladov pri zachovaní kvality služieb, a to tak, aby celkový objem finančných prostriedkov hradených zo strany objednávateľa poskytovateľovi bol v roku 2023 v zásade rovnaký ako v roku 2022 za predpokladu optimalizácie poskytovaných služieb resp. za predpokladu zníženia objemu poskytovaných služieb, pričom optimalizácia služieb je dlhodobým zámerom zmluvných strán aj počas ďalších rokov trvania Zmluvy,
 - (vii) zámerom objednávateľa je pri ďalšom plnení predmetu zmluvy zabezpečiť po predchádzajúcej dohode s poskytovateľom označenie odpadových nádob nálepkami, prípadne formou čipov, pričom v takom prípade bude zo strany poskytovateľa zabezpečovaný iba vývoz tých nádob, ktoré budú označené spôsobom určeným objednávateľom,
 - (viii) zámerom objednávateľa je pri ďalšom plnení predmetu zmluvy po predchádzajúcej dohode s poskytovateľom zabezpečiť:
 - optimalizáciu počtu nádob na komunálny odpad
 - optimalizáciu prevádzky a prevádzkových hodín zberného dvora a zberných miest,
 - optimalizáciu frekvencie vývozu komunálneho odpadu.
2. Zmluvné strany sa vychádzajú zo skutočností uvedených v ods. 1 tejto Preambuly a v súlade s ustanoveniami čl. 11. Záverečné ustanovenia, bod 11.3 Zmluvy dohodli na uzatvorení Dodatku č. 2 tak, ako je uvedené v článku I. Predmet dodatku. Poskytovateľ sa princípy zakotvené v Preambule tohto Dodatku č. 2 zaväzuje dodržiavať počas celej doby trvania Zmluvy.
3. Zmluvné strany deklarujú vôľu po vzájomnej dohode zapracovať požiadavky opačnej zmluvnej strany v čo najväčšej možnej miere, po celú dobu platnosti zmluvy budú dbať, aby zmluvný vzťah bol vzájomne vyvážený a zdržia sa jednostranných úkonov a prejavov jednostranné úkony presadiť voči druhej strane.

Článok I. Predmet dodatku

1. Na základe ustanovenia v čl. 5. Cena predmetu zmluvy, bod 5.2, sa týmto dodatkom ruší doterajšia príloha č. 1 - Cenník služieb a nahrádza sa novou Prílohou č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku. Zmena Prílohy č. 1 spočíva v zvýšení jednotkových cien o 8 %.
2. Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcich zmenách:
 - a) zmena frekvencie vývozu nádob na zmesový komunálny odpad z týždňového na dvojtýždňový: všetky nádoby v mestských častiach mesta Považská Bystrica a 110, 120 a 240 litrové nádoby v katastrálnom území Považská Bystrica – počnúc od 1. apríla 2023,
 - b) zmena prevádzkových hodín zberného dvora v pracovných dňoch od 8,30 – 17,00 hod. - počnúc od 1. marca 2023.



Článok II. Ostatné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy na poskytnutie služieb č. 269/2016 zo dňa 29.04.2016 v znení dodatku č. 1, zostávajú nezmenené.
2. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že tento dodatok uzatvárajú na základe slobodnej vôle, neuzatvárajú ho v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a že obsahu tohto dodatku porozumeli v celom rozsahu.
3. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ním, ho podpisujú.
5. Dodatok je vyhotovený v 6 originálnych vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží 4 vyhotovenia a poskytovateľ 2 vyhotovenia.

Prílohy:

1. Príloha č. 1 – Cenník služieb

V Považskej Bystrici, dňa

V Považskej Bystrici, dňa

.....
Objednávateľ:
Mesto Považská Bystrica
V zast.: doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor

.....
Poskytovateľ:
MEGAWASTE SLOVAKIA s.r.o.
v zast.: Ing. Slavomír Faško, konateľ
Ing. Juraj Jakeš, konateľ

Vývoz komunálneho odpadu z domácností + firmy

MEGAWASTE

Typ nádob	Kusy	Frekvencia vývozu mesačne	Cena za vývoz EUR bez DPH	Cena za vývozy EUR / bez DPH	Cena za vývozy EUR/ s DPH
110 I+120I	4200	2,00	0,68	5 715,36	6 858,43
1100I	553	9,00	6,51	32 412,21	38 894,66
1100I	572	5,00	6,51	18 625,46	22 350,56
1100I IBV	79	2,00	6,51	1 028,96	1 234,75
240I	98	2,00	0,68	133,36	160,03
Mesačná platba spolu :				57 915,36 €	69 498,43 €
Ročná platba spolu:				694 984,28 €	833 981,13 €
*pozn. Cena zahŕňa všetky náklady spojené so zberom odpadu (doprava, zber, likvidácia, vrátane čistoty stojísk a odvozu odpadu z jednotlivých stojísk), opravu nádob a výmenu podľa potreby, u 1100I nádob čistenie a dezinfekciu 2x ročne, pričom výmena a doplnenie predstavuje cca 15% celkového počtu nádob, pričom nádoby na výmenu poskytne objednávateľ, opravu je potrebné vykonať na cca 5% celkového počtu nádob, podľa dohody s objednávateľom, Poskytovateľ zabezpečí pre objednávateľa skladovanie nádob a ich výmenu pre obyvateľov mesta, podľa pokynov objednávateľa					
Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :				2 200 783,54 €	2 640 940,25 €

V Považskej Bystrici, dňa.....

za objednávateľa:

.....
doc. PhDr. PeaDr. Karol Janas, PhD.
primátor mesta Považská Bystrica

V Považskej Bystrici, dňa.....

za poskytovateľa:

.....
Ing. Slavomír Faško, konateľ

.....
Ing. Juraj Jakeš, konateľ

Kalkulácia ponukovej ceny - Vývoz komunálneho odpadu z domácností + firmy

Príloha č. 1 - Cenník služieb

Separovaný zber

Typy nádob	Kusy	Frekvencia vývozu mesačne	Cena za vývoz	Cena za vývoz/bez DPH	Cena za vývoz / s DPH	
Plastová zberná nádoba 1100 l na papier	250,00	2,00	8,09	4044,60	4853,52	frekvencia vývozov je stanovená ako predpokladaná, fakturované bude skutočné množstvo vývozov za mesiac, dodávateľ je povinný zabezpečiť aj odvoz odpadu so stojiska mimo kontajnerov podľa druhu odpadu
Plastová zberná nádoba 1100 l na plasty	250,00	4,00	8,09	8089,20	9707,04	frekvencia vývozov je stanovená ako predpokladaná, fakturované bude skutočné množstvo vývozov za mesiac, dodávateľ je povinný zabezpečiť aj odvoz odpadu so stojiska mimo kontajnerov podľa druhu odpadu
Plastová zberná nádoba 1100 l na sklo	250,00	2,00	8,09	4044,60	4853,52	frekvencia vývozov je stanovená ako predpokladaná, fakturované bude skutočné množstvo vývozov za mesiac, dodávateľ je povinný zabezpečiť aj odvoz odpadu so stojiska mimo kontajnerov podľa druhu odpadu
Plastová zberná nádoba 1100 l na tetrapaky a kovy	250,00	1,00	8,09	2022,30	2426,76	frekvencia vývozov je stanovená ako predpokladaná, fakturované bude skutočné množstvo vývozov za mesiac, dodávateľ je povinný zabezpečiť aj odvoz odpadu so stojiska mimo kontajnerov podľa druhu odpadu
Plastová zberná nádoba 1100 l na šatstvo	70,00	1,00	8,09	566,24	679,49	frekvencia vývozov je stanovená ako predpokladaná, fakturované bude skutočné množstvo vývozov za mesiac, dodávateľ je povinný zabezpečiť aj odvoz odpadu so stojiska mimo kontajnerov podľa druhu odpadu
Plastová zberná nádoba 120 l	30,00	1,00	1,61	48,28	57,93	frekvencia vývozov je stanovená ako predpokladaná, fakturované bude skutočné množstvo vývozov za mesiac, dodávateľ je povinný zabezpečiť aj odvoz odpadu so stojiska mimo kontajnerov podľa druhu odpadu
Plastové zberné nádoby 240 l na BRO	186,00	2,00	1,61	598,62	718,35	frekvencia vývozov je stanovená ako predpokladaná, fakturované bude skutočné množstvo vývozov za mesiac, dodávateľ je povinný zabezpečiť aj odvoz odpadu so stojiska mimo kontajnerov podľa druhu odpadu

Natahovací kontajner na drobný stavebný odpad - 10m3	8,00	2,00	55,50	888,02	1065,62	frekvencia vývozov je stanovená ako predpokladaná, fakturované bude skutočné množstvo vývozov za mesiac, natahovací kontajner bude pristavený na určené miesto podľa objednávky,
Špeciálna nádoba na SZ	1,00	1,00	55,50	55,50	66,60	frekvencia vývozov je stanovená ako predpokladaná, fakturované bude skutočné množstvo vývozov za mesiac, natahovací kontajner bude pristavený na určené miesto podľa objednávky,
* pozn. Cena zahŕňa všetky náklady spojené so zberom odpadu (doprava, zber, odvoz na zberné miesto, čistenie dezinfekcia a údržba 2x za rok, výmena a doplnenie nádob) pričom výmena a doplnenie predstavuje cca 15% celkového počtu nádob, opravu je potrebné vykonať na cca 5% celkového počtu nádob, podľa dohody s objednávateľom,						
Mesačná platba spolu:			20 357,36 €	24 428,84 €		
Ročná platba spolu:			244 288,35 €	293 146,02 €		
Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :			773 579,79 €	928 295,74 €		

Vrecový zber

Typy vriec	Kusy za mesiac	Frekvencia vývozu mesačne	Cena za vývoz	Cena za vývoz/bez DPH	Cena za vývoz/ s DPH
Vrecia na plasty (žlté)	620,00	1,00	0,38	234,36	281,23
Vrecia na papier (modré)	620,00	1,00	0,38	234,36	281,23
Vrecia na kovy a tetrapaky (červené)	620,00	1,00	0,38	234,36	281,23
Vrecia na sklo (zelené)	620,00	1,00	0,38	234,36	281,23
* pozn. Cena zahŕňa všetky náklady spojené so zberom odpadu (doprava, zber, odvoz na zberné miesto, vrátane rozvozu nových vriec pri zber, vrátane dodania, rozvozu a balikovania nových vriec v lokalitách, kde bude zavedený vrecový zber).					
Mesačná platba spolu:			937,44 €	1 124,93 €	
Ročná platba spolu:			11 249,28 €	13 499,14 €	
Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :			35 622,72 €	42 747,26 €	

V Považskej Bystrici, dňa.....

za objednávateľa:

.....
doc. PhDr. PeaDr. Karol Janas, PhD.
primátor mesta Považská Bystrica

V Považskej Bystrici, dňa.....

za poskytovateľa:

.....
Ing. Slavomír Faško, konateľ

.....
Ing. Juraj Jakeš, konateľ

Malé zberné nádoby

Typy malých nádob	Kusy	Frekvencia vývozu mesačne	Cena za vývoz	Cena za vývoz/ bez DPH	Cena za vývoz/ s DPH
Malé smetné nádoby	382,00	12,00	1,22	5594,31	6713,18
			Mesačná platba spolu:	5 594,31 €	6 713,18 €
			Ročná platba spolu:	67 131,76 €	80 558,12 €
			Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :	212 583,92 €	255 100,70 €

*pozn. Cena zahŕňa všetky náklady spojené so zberom odpadu (doprava, zber, likvidácia, umývanie a dezinfekcia 2x ročne, oprava a výmena poškodených nádob v predpokladanom množstve cca 10% celkového množstva) podľa dohody s objednávateľom, pričom takto doplnené smetné nádoby sú majetkom poskytovateľa a v cene vývozu je aj nájom doplnených a vymenených nádob.

Malé smetné nádoby sú: nádoby na autobusových zastávkach cca 70 ks, nádoby na psie exkrementy cca 50 ks, betónové s vložkami guľaté 97 ks, antikorové guľaté cca 35 ks, betónovo kovové hranaté - ca 50 ks, valcovité s drevenými a laminátovými lištami cca 80 ks

Príloha č. 1 - Cenník služieb
Kalkulácia ponukovej ceny - Ostatný zber odpadu

Pristavenie veľkokapacitných kontajnerov na odvoz objemného odpadu a oddelene zbieraných zložiek KO

	Počet VKK	Frekvencia	Spolu	Cena za vývoz bez DPH	Cena za vývoz s DPH	Celková cena bez DPH	Celková cena s DPH
VKK	130,00	1,00	130,00	55,50	66,60	7 215,16	8 658,19
1100l nádoby na akcie	30,00	1,00	30,00	12,03	14,44	360,94	433,12
3nožky alebo 120 l nádoby na akcie	10,00	1,00	10,00	5,94	7,13	59,40	71,28
120l nádoby na akcie	25,00	1,00	25,00	5,94	7,13	148,50	178,20
			Ročná platba spolu:			7 783,99 €	9 340,79 €
			Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :			24 649,31 €	29 579,17 €

*pozn. Cena zahŕňa všetky náklady spojené so zberom odpadu, najmä nadrozmerný odpad a odpad vznikajúci pri jarnom a jesennom čistení mesta (doprava, zber, likvidácia) U nádob na akcie, 3nožiek na akcie a nádob na cintoríny cena zahŕňa okrem nákladov spojených so zberom odpadu aj náklady na pristavenie nádoby.

V Považskej Bystrici, dňa.....

za objednávateľa:

.....
doc. PhDr. PeaDr. Karol Janas, PhD.
primátor mesta Považská Bystrica

za poskytovateľa:

.....
Ing. Slavomír Faško, konateľ

.....
Ing. Juraj Jakeš, konateľ

Suma za likvidáciu nepovolených skládok, čiernych skládok (opusteného odpadu), nadrozmerného odpadu

Práce na likvidáciu nepovolených skládok	M. J.	Počet/ Množstvo	Jednotková cena	Cena za vykonanie práce/ bezDPH	Cena za vykonanie práce/ s DPH
Dozberové vozidlo - náklady na dozber nadrozmerného odpadu okolo stojísk, vrátane jeho naloženia a manipulácie s odpadom a dopravy na skládku	hod	400,00	29,54	11815,20	14178,24
Doprava priamo súvisiaca s likvidáciou nepovolených skládok	km	600,00	1,44	861,84	1034,21
Ruční pracovníci pri likvidácii nepovolených skládok	hod	45,00	6,46	290,63	348,75
Strojné naloženie pri likvidácii nepovolených skládok	hod	45,00	34,56	1555,20	1866,24
			Celková suma za likvidáciu/mesiac:	14 522,87 €	17 427,44 €
			Celková suma za likvidáciu/rok:	174 274,42 €	209 129,30 €
			Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :	551 868,98 €	662 242,78 €

*pozn. Cena zahŕňa všetky náklady spojené s nakladaním, dopravou a skládkovaním odpadu

V Považskej Bystrici, dňa.....

za objednávateľa:

.....
doc. PhDr. PeaDr. Karol Janas, PhD.
primátor mesta Považská Bystrica

V Považskej Bystrici, dňa.....

za poskytovateľa:

.....
Ing. Slavomír Faško, konateľ

.....
Ing. Juraj Jakeš, konateľ

Príloha č. 1 - Cenník služieb
Kalkulácia ponukovej ceny - Nepovolené skládky

Celkové náklady na prevádzku zberného dvora

Prevádzka zberného dvora	Cena bez DPH	Cena / s DPH
Komplexné zabezpečenie prevádzky zberného dvora a zberných miest v Milochove, Orlovom, Považskej Teplej a Dedovci	108601,59	130321,91
Celková platba ročne:	108 601,59 €	130 321,91 €
Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :	343 905,04 €	412 686,05 €

Komplexné zabezpečenie prevádzky zberného dvora	- komplexné zabezpečenie prevádzky zberného dvora zahŕňa všetky náklady na prevádzku zberného dvora - personálne náklady, režijné náklady, vybavenie zberného dvora potrebnými zbernými nádobami, manipulačnou technikou, údržba zberného dvora, evidencia odpadov a všetky súvisiace náklady - zabezpečenie prevádzky zberného dvora sa požaduje v pracovných dňoch denne od 8:30 do 17:00, v dňoch pracovného voľna od 8:00 do 12:00.
---	--

Súpis prác - prevádzkovanie zberného dvora celkovo

Zberný dvor	Počet pracovníkov	Jednotková cena	Merná jednotka	Počet hodín za rok	Spolu cena práce
1. Personálne náklady					
pracovník - vedúci zberného dvora	5,00	8,23	hod	4800,00	39 502,08
pracovníci separácie na zbernom dvore	3,00	6,46	hod	7300,00	47 146,32
2. Režijné náklady					
(Ochranné prostriedky, Pitná voda, Kúrenie...)		75,00	súbor	1,00	75,00
3. Separácia dovezeného odpadu					
				Počet vývozov	
Vývoz veľkokapacitného kontajnera - sklo		55,50	kus	1,00	55,50
Vývoz veľkokapacitného kontajnera - pneumatiky		55,50	kus	117,00	6 493,64
Vývoz veľkokapacitného kontajnera - železný odpad		55,50	kus	10,00	555,01
Vývoz veľkokapacitného kontajnera - objemný odpad		55,50	kus	120,00	6 660,14
Vývoz veľkokapacitného kontajnera - stavebný odpad + zemina a kamenivo		55,50	kus	4,00	222,00
Vývoz veľkokapacitného kontajnera - lístie, tráva		55,50	kus	27,00	1 498,53
Vývoz veľkokapacitného kontajnera - konáre		55,50	kus	57,00	3 163,57
Vývoz veľkokapacitného kontajnera - elektro		55,50	kus	29,00	1 609,53
Vývoz 1100 l kontajnera - sklo		12,18	kus	15,00	182,74
Vývoz 1100 l kontajnera - plasty		12,18	kus	5,00	60,91
Vývoz 1100 l kontajnera - papier		12,18	kus	2,00	24,36
Vývoz 1100 l kontajnera - elektro		12,18	kus	14,00	170,55
Vývoz 1100 l kontajnera - handry		12,18	kus	97,00	1 181,69
Spolu ročné náklady					108 601,59 €
20% DPH					21 720,32 €
Spolu ročné náklady s 20 %DPH					130 321,91 €

Odpady, ktoré je možné odovzdať na zbernom dvore a poplatok za ich likvidáciu, resp. prevzatie a skládkovanie

Číslo skupiny, podskupiny, a druhu odpadu	Názov skupiny, podskupiny a druhu odpadu	Katégoria odpadu	Predpokladané množstvo odpadov v t	Základná cena	Cena bez DPH	Poplatok*	Cena s DPH
20 01 14	kyseliny	N	0,10	734,40	73,44	0,00	88,13
20 01 15	zásady	N	0,10	734,40	73,44	0,00	88,13
20 01 17	fotchemické látky	N	0,05	702,00	35,10	0,00	42,12
20 01 19	pesticídy	N	0,05	702,00	35,10	0,00	42,12
20 01 21	žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť	N	0,10	183,60	18,36	0,00	22,03
20 01 25	jedlé oleje a tuky	O	0,25	41,42	10,35	0,00	12,43
20 01 27	farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky	N	0,05	280,80	14,04	0,00	16,85
20 01 28	farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice iné ako uvedené v 20 01 27	O	0,05	41,42	2,07	6,64	2,49
20 01 31	cytotoxické a cytostatické liečivá	N	0,03	777,60	23,33		27,99
20 01 32	liečivá iné ako uvedené v 20 01 31	O	0,30	41,42	12,43		14,91
20 01 33	batérie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 16 06 02 alebo 16 06 03 a netriedené batérie a akumulátory obsahujúce tieto batérie	N	1,50	54,00	81,00		97,20
20 01 34	batérie a akumulátory iné ako uvedené v 20 01 33 ⁵	O	0,50	41,42	20,71		24,85
20 01 35	vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23, obsahujúce nebezpečné časti	N	25,00	1,08	27,00		32,40

* odpady, ktoré nepodliehajú uloženiu na skládky nemajú zákonný poplatok, uvádza sa 0

** v prípade odpadov, ktoré sa likvidujú osobitným spôsobom je v cene za odovzdanie aj suma likvidácie takéhoto odpadu

20 01 36	vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35	O	30,00	1,08	32,40		38,88	
20 01 37	drevo obsahujúce nebezpečné látky	N	1,50	280,80	421,20		505,44	
20 01 38	drevo iné ako uvedené v 20 01 37	O	10,50	41,42	434,89		521,87	
20 01 41	odpady z vymetania komínov	O	0,50	41,42	20,71		24,85	
20 02 02	zemina a kamenivo	O	550,00	3,82	2102,76		2523,31	
20 02 03	iné biologicky nerozložiteľné odpady	O	105,00	25,92	2721,60		3265,92	
20 03 02	odpad z thovísk	O	10,50	41,42	434,89		521,87	
					Celková platba za všetky služby/ rok:	6 594,81 €	- €	7 913,78 €
					Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :	20 883,58 €		25 060,30 €

strana 09

V Považskej Bystrici, dňa.....

za objednávateľa:

.....
 doc. PhDr. PeaDr. Karol Janas, PhD.
 primátor mesta Považská Bystrica

V Považskej Bystrici, dňa.....

za poskytovateľa:

.....
 Ing. Slavomír Faško, konateľ

 Ing. Juraj Jakeš, konateľ

strana 10

Zneškodňovanie odpadov skládkovaním na skládka Podstránie - Lednické Rovne

Číslo položky	Poradové číslo	Položka odpadov	Predpokladané množstvo odpadov v t	Základná cena bez DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH	Poplatok*	Celkový poplatok
1.	1.1	Inertný odpad,1)	1,00	3,82	3,82	4,59	0,33	0,33
	1.2	vytriedený stavebný odpad,2)	3200,00	20,24	64765,44	77718,53	0,33	1056,00
	1.3	zemina a kamenivo neobsahujúce nebezpečné látky	1300,00	3,82	4970,16	5964,19	0,33	429,00
	1.4	odpad zo sanácie skládok	1,00	41,42	41,42	49,70	0,33	0,33
2.	2.1	Ostatný odpad okrem odpadu uvedeného v položkách 1, 3 a 5 v zmysle Prílohy č. 1 k zákonu č. 17/2004 Z. z.	1,00	41,42	41,42	49,70	6,64	6,64
3.	3.3	Komunálne odpady po vytriedení piatich zložiek4)	13000,00	41,42	538434,00	646120,80	4,98	64740,00
				Platba spolu				
				Celková platba za všetky služby/ rok:	608 256,26 €	729 907,51 €	x	66 232,30 €
				Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :	1 926 144,82 €	2 311 373,78 €	x	662 323,00 €

Príloha č. 1 - Cenník služieb
Kalkulácia ponukovej ceny - Zneškodňovanie odpadov skládkovaním - Podstránie - Lednické Rovne

Vysvetlenie

¹⁾ § 68 ods. 3 písm. n) zákona č. 223/2001 Z. z. v znení zákona č. 24/2004 Z. z.

²⁾ Stavebný odpad neobsahujúci drevo, plasty, papier, sklo, kovy a zároveň ide o odpad, ktorý nie je možné zhodnotiť.

³⁾ § 39 ods. 16 písm. a) zákona č. 223/2001 Z. z. v znení zákona č. 343/2012 Z. z.

⁴⁾ § 39 ods. 16 zákona č. 223/2001 Z. z. v znení zákona č. 343/2012 Z. z.

* V prípade zmeny príslušných zákonov a predpisov prevádzkovateľ skládky upraví ceny a poplatky za zneškodňovanie odpadov.

V Považskej Bystrici, dňa.....

za objednávateľa:

.....
doc. PhDr. PeaDr. Karol Janas, PhD.
primátor mesta Považská Bystrica

V Považskej Bystrici, dňa.....

za poskytovateľa:

.....
Ing. Slavomír Faško, konateľ

.....
Ing. Juraj Jakeš, konateľ

BRO

Typy nádob	Ročný objem v tonách	Predpokladaná frekvencia dezinfekcie ročne	Cena za spracovanie jednej tony BRO / Cena za dezinfekciu bez DPH	Cena za spracovanie / cena za dezinfekciu /bez DPH	Cena za spracovanie / cena za dezinfekciu / s DPH
Cena za uloženie a spracovanie biologicky rozložiteľného odpadu, najmä komunálneho a zeleného kompostovaním	500	-	25,92	12 960,00 €	15 552,00 €
*pozn. Frekvencia dezinfekcie je stanovená ako predpokladaná, fakturované bude skutočné množstvo dezinfekcií za rok, dodávateľ je povinný zabezpečiť dezinfekciu nádob nad rámec čistenia a údržby 2x za rok, ktorý je v cene vývozu			Celková suma za spracovanie BRO/rok:	12 960,00 €	15 552,00 €
			Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :	41 040,00 €	49 248,00 €

V Považskej Bystrici, dňa.....

za objednávateľa:

.....
doc. PhDr. Peadr. Karol Janas, PhD.
primátor mesta Považská Bystrica

V Považskej Bystrici, dňa.....

za poskytovateľa:

.....
Ing. Slavomír Faško, konateľ

.....
Ing. Juraj Jakeš, konateľ

Príloha č. 1 - Cenník služieb
Kalkulačná ponukovej ceny - BRO

Hygienizácia kuchynského odpadu

Typ činnosti	Predpokladaný ročný objem v tonách	Cena za spracovanie jednej tony bez DPH	Cena za spracovanie / bez DPH	Cena za spracovanie / s DPH
Cena za hygienizáciu kuchynského odpadu	500	22,68	11 340,00 €	13 608,00 €
Celková suma za spracovanie /rok:			11 340,00 €	13 608,00 €
Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :			35 910,00 €	43 092,00 €

V Považskej Bystrici, dňa.....

za objednávateľa:

.....
 doc. PhDr. PeaDr. Karol Janas, PhD.
 primátor mesta Považská Bystrica

V Považskej Bystrici, dňa.....

za poskytovateľa:

.....
 Ing. Slavomír Faško, konateľ

.....
 Ing. Juraj Jakeš, konateľ

Príloha č. 1 - Cenník služieb
 Kalkulácia ponukovej ceny - Hygienizácia kuchynského odpadu

Dezinfekcia nádob

Typy nádob	Prepokladaný počet kusov	Predpokladaná frekvencia dezinfekcie ročne	Cena za dezinfekciu bez DPH	Cena za dezinfekciu spolu / bez DPH	Cena za dezinfekciu spolu / s DPH	Poznámka
Plastové zberné nádoby 240 l	400	6	5,238	12 571,20 €	15 085,44 €	Frekvencia dezinfekcie je stanovená ako predpokladaná, fakturované bude skutočné množstvo dezinfekcií za rok, dodávateľ je povinný zabezpečiť dezinfekciu nádob nad rámec čistenia a údržby 2x za rok, ktorý je v cene vývozu
			Ročná platba spolu:	12 571,20 €	15 085,44 €	
			Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :	39 808,80 €	47 770,56 €	

V Považskej Bystrici, dňa.....

za objednávateľa:

.....
 doc. PhDr. PeaDr. Karol Janas, PhD.
 primátor mesta Považská Bystrica

V Považskej Bystrici, dňa.....

za poskytovateľa:

.....
 Ing. Slavomír Faško, konateľ

.....
 Ing. Juraj Jakeš, konateľ

Letná údržba - čistenie komunikácií a chodníkov

Por. číslo	Názov položky	Mer. jedn.	Odhadované mesačné množstvo	Frekvencia za mesiac	Odhadované množstvo za 1 Rok	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Cena bez DPH	Cena vrátane DPH	
1	Strojové čistenie SP zametacím vozidlom 5-7 m3	m2	2 325 000,00	1,00	18 600 000,00	0,0065	0,0078	120 528,00	144 633,60	
2	Strojní čistenie SP zametacím vozidlom 1,5-2 m3	m2	500 000,00	1,00	4 000 000,00	0,0065	0,0078	25 920,00	31 104,00	
3	Ručné čistenie SP a nespevnených plôch	hod.	300,00	1,00	2 100,00	6,4584	7,7501	13 562,64	16 275,17	
4	Odburiňovanie SP chemickým postrekom	m2			15 000,00	0,0972	0,1166	1 458,00	1 749,60	
5	Polievanie SP cisternovým vozidlom šírka krozenia 3,5m	hod.			50,00	37,8000	45,3600	1 890,00	2 268,00	
6	Kosenie príľahlej zelene pri MK	m2			20 000,00	0,0810	0,0972	1 620,00	1 944,00	
7	Orezávanie náletových drevín pri MK	hod.			50,00	16,2000	19,4400	810,00	972,00	
								Celková platba za všetky služby/ rok:	165 788,64 €	198 946,37 €
								Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :	524 997,36 €	629 996,83 €

SP- miestne komunikácie, chodníky, parkoviská, autobusové zastávky, námestia, schody
MK- miestne komunikácie

V Považskej Bystrici, dňa.....

za objednávateľa:

.....
doc. PhDr. PeaDr. Karol Janas, PhD.
primátor mesta Považská Bystrica

V Považskej Bystrici, dňa.....

za poskytovateľa:

.....
Ing. Slavomír Faško, konateľ

.....
Ing. Juraj Jakeš, konateľ

Zimná údržba-SP, komunikácií a chodníkov

Por. číslo	Názov položky	Mer. jedn.	Odhadované množstvo za 1 Rok	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Cena bez DPH	Cena vrátane DPH
1	Pohotovosť (dispečing,pohotovosť,kontrola úsekov)	hod	2200	10,80	12,96	23 760,00	28 512,00
2	Presun veľkého sypača za účelom výkonu	km	500	1,57	1,88	783,00	939,60
3	Sypač veľký s pluhovaním	km	2850	2,70	3,24	7 695,00	9 234,00
4	Sypač veľký s posypom - s použitím posypového materiálu - v zmysle technologického predpisu 8/2013 Ministerstva dopravy pôšt a telekomunikácii SR	km	2800	19,82	23,78	55 490,40	66 588,48
5	Sypač veľký s pluhovaním a posypom - s použitím posypového materiálu - v zmysle technologického predpisu 8/2013 Ministerstva dopravy pôšt a telekomunikácii SR	km	2500	19,82	23,78	49 545,00	59 454,00
6	Presun malého sypača za účelom výkonu	km	650	1,30	1,56	842,40	1 010,88
7	Sypač malý s pluhovaním šírky (1-3m)	km	2500	2,11	2,53	5 265,00	6 318,00
8	Sypač malý s posypom šírky (1-3m) - s použitím posypového materiálu - v zmysle technologického predpisu 8/2013 Ministerstva dopravy pôšt a telekomunikácii SR	km	2400	11,12	13,35	26 697,60	32 037,12
9	Sypač malý s pluhovaním a posypom šírky(1-3m)- s použitímposypového materiálu - v zmysle technologického predpisu 8/2013 Ministerstva dopravy pôšt a telekomunikácii SR	km	1500	11,12	13,35	16 686,00	20 023,20
10	Traktor s pluhovaním	mth	1040	31,91	38,30	33 190,56	39 828,67
11	Ručné čistenie spev. plôch a posyp	hod.	1650	8,96	10,76	14 790,60	17 748,72

12	Nakládka snehu a ľadu	mth	100	34,56	41,47	3 456,00	4 147,20	
13	Odvoz snehu a ľadu - vozidlo, uloženie na skladku kalam.snehu	km	150	1,44	1,72	215,46	258,55	
14	Zriadenie a zrušenie samoobslužných skládok (vrátane materialu)	ks	40	17,55	21,06	702,00	842,40	
15	Doplnenie posypového materiálu do samoobslužných skládok	t	4	131,33	157,59	525,31	630,37	
16	Strojné čistenie SP-vyhrňanie snehu	mth	50	34,56	41,47	1 728,00	2 073,60	
17	Odstránenie snehu z SP snehovými frézami	mth	70	31,75	38,10	2 222,64	2 667,17	
						Celková platba za všetky služby/ rok:	243 594,97 €	292 313,97 €
						Platba za 3 roky aj 2 mesiace, čiže 38 mesiacov :	771 384,08 €	925 660,89 €

V Považskej Bystrici, dňa.....

za objednávateľa:

.....
 doc. PhDr. PeaDr. Karol Janas, PhD.
 primátor mesta Považská Bystrica

V Považskej Bystrici, dňa.....

za poskytovateľa:

.....
 Ing. Slavomír Faško, konateľ

.....
 Ing. Juraj Jakeš, konateľ

Príloha č. 1 - Cenník služieb

Kalkulácia ponukovej ceny - Drobné stavebné práce, opravy a údržba

Drobné stavebné práce, opravy a údržba							
Por. číslo	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Odhadované množstvo za 1 rok	Merná jednotka	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Spolu bez DPH	Spolu s DPH
1	Rozobrázka dlažby betón, dlaždic alebo kamenných, dlaždic, oceľové alebo hlinené - zárezové dlažby	500,00	m ²	4,32	5,18	2 160,00 €	2 592,00 €
2	Rozobrázka dlažby vstov. z drobných kockov do 200 m ²	100,00	m ²	4,32	5,18	432,00 €	518,40 €
3	Odstárenie podkladov alebo krytov z kamenná drn. hr. 100-200 mm, do 200 m ²	200,00	m ²	6,91	8,29	1 382,40 €	1 658,88 €
4	Odstárenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m ²	1 000,00	m ²	25,92	31,10	25 920,00 €	31 104,00 €
5	Odstárenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m ²	3 500,00	m ²	4,86	5,83	17 010,00 €	20 412,00 €
6	Odstárenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, do 200 m ²	100,00	m ²	7,02	8,42	702,00 €	842,40 €
7	Odstárenie podkladov alebo krytov živých hr. 100-150 mm, do 200 m ²	100,00	m ²	10,26	12,31	1 026,00 €	1 231,20 €
8	Frézovanie žv. krytu hr. do 50 mm, š. do 750 mm	250,00	m ²	5,40	6,48	1 350,00 €	1 620,00 €
9	Frézovanie žv. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm	150,00	m ²	5,40	6,48	810,00 €	972,00 €
10	Vyhnanie obráb kamenných, s vyčistením kôš, z krajínok alebo obrábokvisajúcich a kôšových žlabov	1 000,00	m	5,94	7,13	5 940,00 €	7 128,00 €
11	Búranie základov z bet. prostého alebo otvorov	100,00	m ³	140,40	168,48	14 040,00 €	16 848,00 €
12	Odkopky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m ³	310,00	m ³	27,00	32,40	8 370,00 €	10 044,00 €
13	Výkop ručný v hornine tr. 3	300,00	m ³	34,56	41,47	10 368,00 €	12 441,60 €
14	Hĺbenie rýh šírka do 600 mm v horn. tr. 3 do 100 m ³	200,00	m ³	30,24	36,29	6 048,00 €	7 257,60 €
15	Zápoj zhrutený jím. šachet, rýh, zárezov alebo okob objektov do 100 m ³	50,00	m ³	28,08	33,70	1 404,00 €	1 684,80 €
16	Obzyp potrubia bez prehadovania výstupu	50,00	m ³	28,08	33,70	1 404,00 €	1 684,80 €
17	Zakáženie parkového trávniku výšvom v rovine vrátane osiva	50,00	m ²	2,16	2,59	108,00 €	129,60 €
18	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhrutením	800,00	m ²	1,08	1,30	864,00 €	1 036,80 €
19	Rozprestrete omica, sklon do 15 do 500 m ² hr. do 100 mm	700,00	m ²	2,16	2,59	1 512,00 €	1 814,40 €
20	Omica	70,00	m ³	18,36	22,03	1 285,20 €	1 542,24 €
21	Odstárenie podkladových a uvoľnených schodníc, odstárenie podkladu z kamenná, vyčistenie od sude, debnenie a betónovanie, osadenie schodníc	50,00	m ²	64,80	77,76	3 240,00 €	3 888,00 €
22	Odstárenie podkladových a uvoľnených schodníc, vyrovnanie a vysypanie podkladu, vyčistenie od sude, návoz podkladového materiálu, osadenie schodníc	80,00	m ²	64,80	77,76	5 184,00 €	6 220,80 €
23	Čistenie ul. vpuští - vysypanie kôš, vyčistenie šachty, odvoz a likvidácia odpadu	300,00	ks	27,00	32,40	8 100,00 €	9 720,00 €
24	Havarijná čistenie vpušte s odšerpaním vody kabovým štrádcom	20,00	ks	27,00	32,40	540,00 €	648,00 €
25	Vyčistenie prípojky ul. vpuští do DN200 vysokotlakovým vozidlom	1 200,00	bm	2,16	2,59	2 592,00 €	3 110,40 €
26	Vyčistenie hárneho zberača nad DN 200 do DN400 vysokotlakovým vozidlom	300,00	bm	2,70	3,24	810,00 €	972,00 €
27	Lôžko pre traktor z kamenná hrubého drevného 16-32 mm	20,00	m ³	29,16	34,99	583,20 €	699,84 €
28	Traktory z kľučného potrubia DN 160 so štrkopieskovým kôšom a obsahom	20,00	m	15,12	18,14	302,40 €	362,88 €
29	Zhotovenie výpne rýh s drenážnym potrubím DN 200 štrkom, pieskom, štrkopieskom v. nad 200 do 300 mm	20,00	m	17,28	20,74	345,60 €	414,72 €
30	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 200g/m ² vyplnenie drenážnych rúr	50,00	m ²	5,40	6,48	270,00 €	324,00 €
31	Zhadovanie roztokov jamy z plastových blokov Rigido alebo ekvivalent	25,00	m ³	194,40	233,28	4 860,00 €	5 832,00 €
32	Základové pály z betónu prostého tr. C16/20	30,00	m ³	140,40	168,48	4 212,00 €	5 054,40 €
33	Debnenie drevené tradičné, zhotovenie	30,00	m ²	7,56	9,07	226,80 €	272,16 €
34	Debnenie drevené tradičné, odstránenie	30,00	m ²	3,24	3,89	97,20 €	116,64 €
35	Horné vpušte z betónu vodot. V4T betón tr. C 25/30	10,00	m ³	210,60	252,72	2 106,00 €	2 527,20 €
36	Výstup oceľové, oceľ BSS 500 nad 12 mm	2,00	t	1 620,00	1 944,00	3 240,00 €	3 888,00 €
37	Týč oceľová S185	0,05	t	1 728,00	2 073,60	86,40 €	103,68 €
38	Týč oceľová IPE S 235 JR G1	0,20	t	1 728,00	2 073,60	345,60 €	414,72 €
39	Uholník rovnoramenný S185	0,20	t	1 836,00	2 203,20	367,20 €	440,64 €
40	Murio nosné z betónových hámc PREMAC DT20 hr. 200mm s výplňou	20,00	m ³	140,40	168,48	2 808,00 €	3 369,60 €
41	Murio nosné z betónových hámc PREMAC DT30 hr. 300mm s výplňou	20,00	m ³	140,40	168,48	2 808,00 €	3 369,60 €
42	Zhotovenie podlažnej vrstvy z kamenná hr. do 100 mm pod dlažbu	1 100,00	m ²	4,21	5,05	4 632,00 €	5 559,84 €
43	Dno rýhy spevnené štrkom hr. do 150 mm pod drenážne potrubie	20,00	m	6,48	7,78	129,60 €	155,52 €
44	Osadenie betónových prstenov rámov pod pokličky a mreža výška do 100 mm	20,00	kus	1,08	1,30	21,60 €	25,92 €
45	Podklad alebo podzyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhaním a zhrutením po zhrutení hr. 100 mm	20,00	m ²	4,86	5,83	97,20 €	116,64 €
46	Podklad alebo podzyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhaním a zhrutením po zhrutení hr. 200 mm	150,00	m ²	9,50	11,40	1 425,00 €	1 710,72 €
47	Podklad z kamenná hrub. drevného 32-63 mm hr. 150 mm	100,00	m ²	6,05	7,26	604,80 €	725,76 €
48	Podklad zo štrkopiesku s rozprestretím a zhrutením po zhrutení hr. 100 mm	1 500,00	m ²	4,21	5,05	6 318,00 €	7 581,60 €
49	Podklad zo štrkopiesku s rozprestretím a zhrutením po zhrutení hr. 200 mm	2 000,00	m ²	8,42	10,11	16 848,00 €	20 217,60 €
50	Podklad z kamenná spevn. cementom KZC 1, hr. 150 mm	1 800,00	m ²	15,71	18,86	28 260,00 €	33 942,24 €
51	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 150 mm	100,00	m ²	22,03	26,44	2 203,20 €	2 643,84 €
52	Vyprávanie výtokov na krajinách alebo komunikáciách štrkopieskom	20,00	m ³	41,69	50,03	833,76 €	1 000,51 €
53	Opravenie výtokov sláv. krytov asfaltovým betónom, koberec asfaltový do 10 l, AC8	40,00	t	140,40	168,48	5 616,00 €	6 739,20 €
54	Povrchové vyspravenie lokálnych kontrol povrchu vozovky-tryskovou metódou (TURBO)	350,00	t	197,64	237,17	69 174,00 €	83 008,80 €
55	Postrek žv. mŕtavný s posypom kam. z sáflatu 1,0 kg/m ²	5 000,00	m ²	0,76	0,91	3 780,00 €	4 536,00 €
56	Asfaltový betón AC 8 (AB1 I) hr. 40 mm, š. do 3 m	4 800,00	m ²	13,18	15,81	59 292,00 €	71 150,40 €
57	Asfaltový betón AC 11 (AB3 I) hr. 40 mm, š. do 3 m	50,00	m ²	11,45	13,74	572,40 €	686,88 €
58	Betón asfaltový tr. 1 kôš AC 16 (AB1 I) š. do 3 m, hr. 50 mm	300,00	m ²	13,50	16,20	4 050,00 €	4 860,00 €
59	Asfaltový betón AC 11 (AB3 I) hr. 50 mm, š. do 3 m	530,00	m ²	15,12	18,14	8 013,60 €	9 616,32 €
60	Vyprávanie povrchu obšľovnou zmesou za studena so zaplpením	5,00	t	142,56	171,07	712,80 €	855,36 €
61	Kladenie dlažby z kockov drobných z kamenná do kôš z cementovej malty	20,00	m ²	15,44	18,53	308,88 €	370,66 €
62	Kladenie betónovej dlažby hr. 80 mm	50,00	m ²	10,26	12,31	513,00 €	615,60 €
63	Dlažba betónová hr. 80 mm siva	50,00	m ²	15,12	18,14	756,00 €	907,20 €
64	Kladenie betónovej dlažby hr. 60 mm	2 000,00	m ²	10,26	12,31	20 520,00 €	24 624,00 €
65	Dlažba betónová hr. 60 mm siva	1 500,00	m ²	11,34	13,61	17 010,00 €	20 412,00 €
66	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm	50,00	m ²	14,04	16,85	702,00 €	842,40 €
67	Dlažba pre nevidiacich	50,00	m ²	32,40	38,88	1 620,00 €	1 944,00 €
68	Zalievanie trhlín,	200,00	m	2,81	3,37	561,60 €	673,92 €
69	Zručná záležka pracovných spojov na asfaltobetónových povrchoch	200,00	m	2,81	3,37	561,60 €	673,92 €
70	Osadenie a montáž oštiehého zariadenia oceľového s oceľovými spĺnení	150,00	m	20,52	24,62	3 078,00 €	3 693,60 €
71	Oceľové zariadenie pozinkované mestského typu	2 000,00	kg	6,43	7,71	12 860,00 €	15 422,40 €
72	Osadenie a montáž zvodidla s vykpaním jím a s obšľovaním spĺnov prí vz. 2 m	10,00	m	21,60	25,92	216,00 €	259,20 €
73	Časť zvodidla Krensbarner KB 1 RH3 - úroveň zachytenia H3, komplet alebo ekvivalentný	10,00	m	43,20	51,84	432,00 €	518,40 €
74	Rozobranie oštiehého zvodidla s jednou pásičkou,	10,00	m	10,80	12,96	108,00 €	129,60 €

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesa, výkaz-výmer	Odhadované množstvo za 1 rok	Merná jednotka	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Spolu bez DPH	Spolu s DPH
75	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% od DN 150 do DN 400, tesnenie gum. krúžkami	150,00	m	5,94	7,13	891,00 €	1 069,20 €
76	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia	150,00	m	3,84	4,61	576,72 €	692,06 €
77	Rúrka PVC kanalizačná hrúbka 160x4,0x5000	10,00	kus	43,20	51,84	432,00 €	518,40 €
78	Rúrka PVC kanalizačná hrúbka 200x4,5x5000	5,00	kus	64,80	77,76	324,00 €	388,80 €
79	Rúrka PVC kanalizačná hrúbka 315x7,5x5000	10,00	kus	108,00	129,60	1 080,00 €	1 296,00 €
80	Rúrka PVC kanalizačná hrúbka 400x8,5x5000	5,00	kus	140,40	168,48	702,00 €	842,40 €
81	Koleno kanalizačné PVC 160x30st.	1,00	kus	9,00	10,80	9,00 €	10,80 €
82	Koleno kanalizačné PVC 200x30st.	1,00	kus	11,88	14,26	11,88 €	14,26 €
83	Koleno kanalizačné PVC 300x30st.	1,00	kus	15,12	18,14	15,12 €	18,14 €
84	Koleno kanalizačné PVC 400x30st.	1,00	kus	19,44	23,33	19,44 €	23,33 €
85	Zhotovenie spuste uličnej z betónových dielov typ UV-50 normálny	7,00	kus	64,80	77,76	453,60 €	544,32 €
86	Vpust' uličná betónová komplet s mrežou	7,00	kus	416,07	499,28	2 912,49 €	3 494,99 €
87	Sečut' šachty TBS 50-9 s, s poplastovanou stupacikou (1000x900)	8,00	kus	129,60	155,52	1 036,80 €	1 244,16 €
88	Dno šachty 1000	3,00	ks	59,40	71,28	178,20 €	213,84 €
89	Osadenie betónového diela pre šachty	20,00	kus	16,20	19,44	324,00 €	388,80 €
90	Výšková úprava natľu alebo vpuste do 200 mm zvýšením alebo znížením poklepu	50,00	kus	95,04	114,05	4 752,00 €	5 702,40 €
91	Výšková úprava armatúr na mž. sešach	10,00	kus	59,40	71,28	594,00 €	712,80 €
92	Zárytová doska 1000mm delenie	3,00	ks	4,32	5,18	12,96 €	15,55 €
93	Dodávka a osadenie ozdobných podcic 6m	10,00	ks	259,20	311,04	2 592,00 €	3 110,40 €
94	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	1 400,00	m	5,72	6,87	8 013,60 €	9 616,32 €
95	Obrubník záhonový 100x5x20	1 400,00	kus	4,32	5,18	6 048,00 €	7 257,60 €
96	Osad. chodník, obrubníka betón. stgálieho alebo ležateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	1 000,00	m	9,29	11,15	9 288,00 €	11 145,60 €
97	Obrubník chodníkový ABO Z-15 100x15x25	1 000,00	kus	7,56	9,07	7 560,00 €	9 072,00 €
98	Rezanie stávajúceho žuvného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	1 750,00	m	4,32	5,18	7 560,00 €	9 072,00 €
99	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	20,00	m	8,64	10,37	172,80 €	207,36 €
100	Osadenie priekop. žliabu z bet. tvárnic š. do 500 mm do lôžka z bet. tr. C 12/15 hr. 100 mm	150,00	m	16,74	20,09	2 511,00 €	3 013,20 €
101	Žliabovka betónová TBM 160	500,00	kus	4,32	5,18	2 160,00 €	2 592,00 €
102	Osadzovanie palisád do betónu jednotlivo	4 100,00	kus	6,05	7,26	2 479,68 €	2 975,62 €
103	Palisáda - mini Premac 11,5x11,5x30cm farba sivá	300,00	kus	5,35	6,42	1 603,80 €	1 924,56 €
104	Palisáda 60 Premac 18x18x60cm farba sivá	100,00	kus	14,04	16,85	1 404,00 €	1 684,80 €
105	Palisáda 90 Premac 18x18x90cm farba sivá	10,00	kus	16,20	19,44	162,00 €	194,40 €
106	Odstárenie rôznych konštrukcií, kovové zariadenia vceku	150,00	m	9,72	11,66	1 458,00 €	1 749,60 €
107	Kanalizačný poklop ľahkový kruhový DN 600/D400	2,00	kus	172,80	207,36	345,60 €	414,72 €
108	Kanalizačný poklop ľahkový hrnský 600x600 D400	2,00	kus	270,00	324,00	540,00 €	648,00 €
109	Poklop betónový priemer 800 mm, hr. 90 mm, delový	2,00	kus	64,80	77,76	129,60 €	155,52 €
110	Kanalizačný poklop kompozitový kruhový DN 600/D400	2,00	kus	162,00	194,40	324,00 €	388,80 €
111	Kanalizačný poklop kompozitový kruhový DN 600/C250	2,00	kus	102,99	123,59	205,98 €	247,17 €
112	Kalový kôš vysoký UV s osadením	200,00	kus	30,78	36,94	6 156,00 €	7 387,20 €
113	Doska obkladová TBM Z-51 50x25x10	50,00	kus	4,32	5,18	216,00 €	259,20 €
114	Betónová kocka 50x50x60cm TBM Z-50	20,00	kus	8,64	10,37	172,80 €	207,36 €
115	Polovegetačná hrnčica 40x60x60cm TBX 23160	100,00	kus	6,48	7,78	648,00 €	777,60 €
116	Osadenie linového odvodňovača s latňovým roľtom š. 100-300 mm do bet.lôžka C 25/30	70,00	m	17,06	20,48	1 194,48 €	1 433,38 €
117	Linový odvodňovač s latňovým roľtom š. 100 mm, B125	50,00	m	86,40	103,68	4 320,00 €	5 184,00 €
118	Linový odvodňovač s latňovým roľtom š. 200 mm C250	10,00	m	302,40	362,88	3 024,00 €	3 628,80 €
119	Linový odvodňovač s latňovým roľtom š. 300 mm D400	10,00	m	378,00	453,60	3 780,00 €	4 536,00 €
120	Betón C16/20	50,00	m3	130,66	156,79	6 532,92 €	7 839,50 €
121	Betón prosy C 12/15	150,00	m3	133,92	160,70	20 088,00 €	24 105,60 €
122	Betón prosy C 8/10	50,00	m3	140,40	168,48	7 020,00 €	8 424,00 €
123	Cestný betón C30/37	10,00	m3	162,00	194,40	1 620,00 €	1 944,00 €
124	Čistenie priekop komunikácií o objeme náhous nad 0,30 do 0,5 m3/m	200,00	m	7,02	8,42	1 404,00 €	1 684,80 €
125	Zhotovenie žlabce proti vlhkosť prilavením NAP zvislé vrátane materiálu	100,00	m2	7,45	8,94	745,20 €	894,24 €
126	Kameňko farsené hrubé 16-32mm	35,00	t	22,68	27,22	793,80 €	952,56 €
127	Štáková 0-32 mm	20,00	t	20,52	24,62	410,40 €	492,48 €
128	kameňko frakcie 4-8mm	25,00	t	25,92	31,10	648,00 €	777,60 €
129	Kameňko dŕvené 0-63 mm	30,00	t	30,24	36,29	907,20 €	1 088,64 €
130	Stavebno - montážne práce, pomocné alebo manipulačné	200,00	hod.	14,04	16,85	2 808,00 €	3 369,60 €
131	Vykŕešenie sietí kompletne	10,00	súbor	324,00	388,80	3 240,00 €	3 888,00 €
132	Priloženie sŕpa verejného osvetlenia	3,00	ks	162,00	194,40	486,00 €	583,20 €
133	Kari sieť 6/150/150 (2000x3000mm)	10,00	ks	48,60	58,32	486,00 €	583,20 €
134	Vozidlo s hydraulickou rukou nohosť do 5 t	25,00	hod.	37,80	45,36	945,00 €	1 134,00 €
135	Zerár s nosnosťou do 8 t	10,00	hod.	48,60	58,32	486,00 €	583,20 €
136	Nákladné auto s nosnosťou do 3,5 t	50,00	hod.	27,00	32,40	1 350,00 €	1 620,00 €
137	Nákladné auto s nosnosťou nad 3,5 t s výkŕpaním	60,00	hod.	27,00	32,40	1 620,00 €	1 944,00 €
138	Rŕpadlo - nákladé	60,00	hod.	34,56	41,47	2 073,60 €	2 488,32 €
139	Montážna píština s montážnou výškou 10 m	10,00	hod.	37,80	45,36	378,00 €	453,60 €
140	Válec do 3,5t	30,00	hod.	27,00	32,40	810,00 €	972,00 €
141	Válec nad 3,5t	20,00	hod.	48,60	58,32	972,00 €	1 166,40 €
142	Traktor	10,00	hod.	32,29	38,75	322,92 €	387,50 €
Cena celkom za rok						361 661,62 €	673 981,26 €
Prŕba za 3 roky s 2 mesiaci, sŕba 38 mesiacov						1 778 563,48 €	2 134 276,17 €

Všetky jednotkové ceny musia obsahovať všetky vedľajšie súvisiace práce a dodávky, ako napr. dodávka materiálu a hmôt s presunom materiálu, naloženie, odvoz. Uloženie odpadu na skládku bude účtované v zmysle podmienok stanovených pre skládokovanie odpadov.

V prípade, že sú v sŕpce práce použité konkrétne výrobky, res. výrobné značky, môže poskytovateľ použiť ekvivalentné výrobky.

V Považskej Bystrici, dňa.....

V Považskej Bystrici, dňa.....

za objednávateľa:

za poskytovateľa:

doc. PhDr. Peadr. Karol Janas, PhD.
primátor mesta Považská Bystrica

Ing. Slavomír Faško, konateľ

Ing. Juraj Jakeš, konateľ